
  ال
  
  
  
  
  
  
  
  
 
  
  

 العدد                    
٤٨١٥  

  

  
  

 ٢٠٢٥لسنة  )٤و ( )٢(المرقمة  ةم جمهورياسيمر. 

 ام الѧѧنظѧѧم ( داخليالѧѧѧنة ٢رقѧѧة " ٢٠٢٥) لسѧѧѧة العامѧѧداخلي للمديريѧѧѧام الѧѧاني للنظѧѧديل الثѧѧѧالتع  

  " .٢٠٠٠) لسنة ١الصناعية رقم (للتنمية 

  ٢٠٢٥) لسنة ١رقم ( منح الحوافز للعاملين في المديرية العامة للتنمية الصناعيةتعليمات. 

 ) ةѧѧابيين المرقمѧѧوال الإرهѧѧد أمѧѧة تجميѧѧن لجنѧѧادرة عѧѧرارات صѧѧ٥) و(٤) و(٣) و(٢و( )١ق (

  . ٢٠٢٥) لسنة ٩) و(٨) و(٧) و(٦و(

  ٢٠٢٥) لسنة ٢و ( ٢٠٢٤) لسنة ٥المرقمة (بيانات صادرة عن وزارة المالية. 

  ٢٠٢٤) لسنة ٤١رقم ( والسياحة والاثار صادر عن وزارة الثقافةبيان . 

  
  

  

  ونـة والستـة السادسـالسن       م  ٢٠٢٥ شباط ٢٤هــ/١٤٤٦ شعبان ٢٥           ٤٨١٥  العــدد

ساӟی ش௩ست وش௩ش௩مین       ز ٢٠٢٥ شوبات ٢٤ك/١٤٤٦ شهعبان ٢٥           ٤٨١٥ ەـارژم                    
  



  مرا

  

                                        
  
  الفهرس

 

 

                       

      

    

 

                 
  
 

  الصفحة  الموضوع  الرقم

    مراسيم جمهورية  
  إحالة السيد دهام أكرم عمر عضو مجلس المفوضين   ٢

   التقاعد الى في المفوضية العليا المستقلة للانتخابات

  بناءً على طلبه

١  

النائلي رئيساً لمؤسسة  ن السيد عبدالاله علي محمـد طاهريعيت  ٤

  وبدرجة (وزير)الشهداء 

٢  

    داخلية أنظمة  
التعديل الثاني للنظام الداخلي للمديرية العامة للتنمية الصناعية   ٢

  ٢٠٠٠) لسنة ١رقم (

٣  

    تعليمات   
  ١٠  منح الحوافز للعاملين في المديرية العامة للتنمية الصناعية  ١

    قرارات   
  ١٣  صادر عن لجنة تجميد أموال الارهابيين  ١

  ١٤ موال الارهابيينصادر عن لجنة تجميد أ  ٢

  ١٥ صادر عن لجنة تجميد أموال الارهابيين  ٣

  ١٦ صادر عن لجنة تجميد أموال الارهابيين  ٤

  ١٧ صادر عن لجنة تجميد أموال الارهابيين  ٥

  ١٨ صادر عن لجنة تجميد أموال الارهابيين  ٦

  ١٩ صادر عن لجنة تجميد أموال الارهابيين  ٧

  ٢٠ صادر عن لجنة تجميد أموال الارهابيين  ٨

  ٢١ صادر عن لجنة تجميد أموال الارهابيين  ٩



  مرا

  

                                        
  
  الفهرس

 

 

                       

      

    

 

    بيانات  
) (حسنين محان كظيمتسمية السيد  " صادر عن وزارة المالية  ٥

في شركة  قاضي محكمة بداءة السدة ــ رئيساً للجنة المشكلة 

قاً وف تقدير التعويضفرع بابل للنظر في  التأمين الوطنية /

 ٥٢لأحكام قانون التأمين الالزامي من حوادث السيارات رقم 

  المعدل ١٩٨٠لسنة 

٢٢  

) (خلود حسين محمـد ةتسمية السيد صادر عن وزارة المالية  ٢

   عضو أصيلمساعد)  قانونيمستشار بوظيفة (

المشكلة في فرع نينوى لجنة الفي  عن شركة التأمين الوطنية

قانون التأمين الالزامي من  وفقاً لأحكام تقدير التعويضل

  المعدل ١٩٨٠لسنة  ٥٢حوادث السيارات رقم 

٢٣  

  ٢٤  صادر عن وزارة الثقافة والسياحة والاثار  ٤١

  



  مرا
  

 
    

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١( ٢٤/٢/٢٠٢٥                      ٤٨١٥العدد  –الوقائع العراقية 

  

 مراسيم جمهورية

  

  

  

  

  

  

  

  مرسوم جمهوري

  )٢(رقم 
  

  والبنѧѧѧѧد (ثانيѧѧѧѧاً)  ) مѧѧѧѧن الدسѧѧѧѧتور٧٣اسѧѧѧѧتناداً إلѧѧѧѧى أحكѧѧѧѧام البنѧѧѧѧد (سѧѧѧѧابعاً) مѧѧѧѧن المѧѧѧѧادة (    

  ،٢٠١٩) لسنة ٣١رقم ( المفوضية العليا المستقلة للانتخابات) من قانون ٢٥ة (المادمن 
  

  رسمنا بما هو آتٍ:
  

المفوضѧѧية العليѧѧا المسѧѧتقلة وضѧѧين فѧѧي مجلѧѧس المفعضѧѧو  حѧѧال السѧѧيد دهѧѧام أكѧѧرم عمѧѧرأولاً: يُ 

   . بناءً على طلبهالى التقاعد  للانتخابات
  

  .تنفيذ هذا المرسوم الجهات ذات العلاقةثانياً: على 
  

  نشر في الجريدة الرسمية.ويُ من تاريخ صدوره ثالثاً: ينُفذ هذا المرسوم 

  

  

  هجـريѧѧѧѧѧѧѧـة  ١٤٤٦لسѧѧѧѧѧѧѧنة  شѧѧѧѧѧѧѧعبانمѧѧѧѧѧѧѧن شѧѧѧѧѧѧѧهر  السѧѧѧѧѧѧѧادسفѧѧѧѧѧѧѧي اليѧѧѧѧѧѧѧـوم  كتѧѧѧѧѧѧѧب ببغѧѧѧѧѧѧѧداد 

  ميلاديѧѧѧѧѧѧѧѧѧة  ٢٠٢٥لسѧѧѧѧѧѧѧѧѧنة   شѧѧѧѧѧѧѧѧѧباط مѧѧѧѧѧѧѧѧѧن شѧѧѧѧѧѧѧѧѧهر الخѧѧѧѧѧѧѧѧѧامسلليـــѧѧѧѧѧѧѧѧѧـوم  الموافـــѧѧѧѧѧѧѧѧѧـق 

  
     

 عبد اللطيف جمال رشيد

  ةـس الجمهوريـرئي
  

   

  

  

  

 
 
 



  مرا
  

 
    

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢( ٢٤/٢/٢٠٢٥                      ٤٨١٥العدد  –الوقائع العراقية 

  

 مراسيم جمهورية

  

  مرسوم جمهوري

  )٤(رقم 
  

  وبنѧѧاءً علѧѧى مѧѧا عرضѧѧه  ) مѧѧن الدسѧѧتور٧٣اسѧѧتناداً إلѧѧى أحكѧѧام البنѧѧد (سѧѧابعاً) مѧѧن المѧѧادة (    

  مجلس النواب،
  

  رسمنا بما هو آتٍ:
  

  عѧѧѧѧѧين السѧѧѧѧѧيد عبدالالѧѧѧѧѧه علѧѧѧѧѧي محمѧѧѧѧѧـد طѧѧѧѧѧاهر النѧѧѧѧѧائلي رئيسѧѧѧѧѧاً لمؤسسѧѧѧѧѧة الشѧѧѧѧѧهداء ولاً: يُ أ

   وبدرجة (وزير) .
  

  .الجهات ذات العلاقة تنفيذ هذا المرسومثانياً: على 
  

  نشر في الجريدة الرسمية.ويُ من تاريخ صدوره ثالثاً: ينُفذ هذا المرسوم 

  

  

  هجـريѧѧѧѧѧـة  ١٤٤٦لسѧѧѧѧѧنة  شѧѧѧѧѧعبانمѧѧѧѧѧن شѧѧѧѧѧهر  التاسѧѧѧѧѧع عشѧѧѧѧѧرفѧѧѧѧѧي اليѧѧѧѧѧـوم  كتѧѧѧѧѧب ببغѧѧѧѧѧداد 

  ميلاديѧѧѧѧѧѧѧة  ٢٠٢٥لسѧѧѧѧѧѧѧنة  شѧѧѧѧѧѧѧباط  مѧѧѧѧѧѧѧن شѧѧѧѧѧѧѧهرالثѧѧѧѧѧѧѧامن عشѧѧѧѧѧѧѧر لليـــѧѧѧѧѧѧѧـوم  الموافـــѧѧѧѧѧѧѧـق 

  
     

 عبد اللطيف جمال رشيد

  ةـس الجمهوريـرئي

  



  مرا
  

 
    

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٣( ٢٤/٢/٢٠٢٥                      ٤٨١٥العدد  –الوقائع العراقية 

  

   داخلية أنظمة

        

) مѧѧن قѧѧانون الاسѧѧتثمار الصѧѧناعي للقطѧѧاعين ٤البند (ثانياً) مѧѧن المѧѧادة ( استنادا الى أحكام     

  . ١٩٩٨) لسنة ٢٠الخاص والمختلط رقم (
  

  :ــ الآتيأصدرنا النظام الداخلي 
  

  ٢٠٢٥) لسنة   ٢رقم ( 

  نظام داخلي

  عية التعديل الثاني للنظام الداخلي للمديرية العامة للتنمية الصنا

  ٢٠٠٠) لسنة ١رقم (

  

) مѧѧن النظѧѧام الѧѧداخلي للمديريѧѧة العامѧѧة ٢ـ يحѧѧذف نѧѧص البنѧѧد (سѧѧابعاً) مѧѧن المѧѧادة (ـ١ѧѧالمѧѧادة ـѧѧـ

  .٢٠٠٠) لسنة ١للتنمية الصناعية رقم (
  

  تلغѧѧѧѧى نصѧѧѧѧوص البنѧѧѧѧود (أولاً) و(تاسѧѧѧѧعاً) و(عاشѧѧѧѧراً) و(حѧѧѧѧادي عشѧѧѧѧر)  ــѧѧѧѧ أولا٢ѧѧѧѧًـѧѧѧѧ المѧѧѧѧادة

) مѧѧن النظѧѧام ٤مѧѧن المѧѧادة ( و(ثѧѧاني عشѧѧر) و(رابѧѧع عشѧѧر) و(سѧѧادس عشѧѧر)

  الداخلي ويحل محلها ما يأتي:ــ

  :ــ يتولى المهام الآتية :ـ أــ قسم التخطيط والدراساتـ ولاً أ

ـ إعداد الدراسات الفنية والاقتصادية في المجالات التنمويѧѧة وتقѧѧويم ـ١

  دراسات الجدوى الاقتصادية والفنية.

  الصناعية.دراسة تعديل أو تثبيت رأسمال المشاريع  ــ٢

اعداد البطاقات الاحصائية للمشاريع الصناعية ومتابعة المتغيѧѧرات  ــ٣

  الجارية عليها.

  طة بالقسم وفقاً لطبيعة عمله.وــ تنفيذ الأعمال والمهام المن٤

ـѧѧـ دعѧѧم وتنميѧѧة المشѧѧاريع الصѧѧغيرة والمتوسѧѧطة والمتناهيѧѧة الصѧѧغر ٥

مѧѧع المنظمѧѧات للاستفادة من التجارب الناجحة والمحليѧѧة بالتعѧѧاون 

  ذات العلاقة.

  



  مرا
  

 
    

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٤( ٢٤/٢/٢٠٢٥                      ٤٨١٥العدد  –الوقائع العراقية 

  

   داخلية أنظمة

  يمارس القسم مهامه من خلال الشعب الآتية : ــ ب

  الدراسات .ــ ١

  التخطيط . ــ٢

  ـ المتابعة .ـ٣

  ــ الإحصاء .٤

  . ـ دعم الخريجينـ٥
  

يتѧѧولى الصѧѧرف والتسѧѧليف وإعѧѧداد مشѧѧروع  : قسم الشؤون الماليѧѧة ــ أـتاسعاـً

الشهرية للأرصدة وإعداد  الموازنة والحسابات الختامية والمطابقات

وقѧѧبض  السѧѧجلات والمѧѧوازين الشѧѧهرية وتنظѧѧيم الرواتѧѧب للمنتسѧѧبين

الايرادات وايداعها لدى المصارف ومسك سجل الصندوق والاشراف 

  .على مخازن المديرية 

  لال الشعب الآتية :ـــــ يمارس القسم مهامه من خ ب

  ــ الرواتب والاجور.١

  ــ المالية.٢

  ة.ـ حسابات الخطـ٣

  ــ الصندوق.٤

  ــ المخزن.٥
  

أـѧѧـ قسѧѧم إدارة المѧѧوارد البشѧѧرية : يتѧѧولى تقѧѧديم الخѧѧدمات الإداريѧѧة  ـѧѧـ عاشѧѧراً 

للمديرية وإدارة وتدريب الأفراد والعاملين فيها، ومتابعة النشاط 

الإداري لهѧѧا وإعѧѧداد وتنفيѧѧذ مѧѧѧلاك المديريѧѧة، ومسѧѧك الأضѧѧѧابير 

وابѧѧراز العلاقѧѧة  والسѧѧجلات الخاصѧѧة بهѧѧا وتطبيѧѧق القѧѧوانين ذات

  .نشاطات المديرية اعلامياً 

  مهامه من خلال الشعب الآتية  :ــــ يمارس القسم  ب

  تخطيط الموارد البشرية والدراسات والتنمية. ــ١

  التقاعد. ــ٢

  ـ الاوراق .ـ٣



  مرا
  

 
    

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٥( ٢٤/٢/٢٠٢٥                      ٤٨١٥العدد  –الوقائع العراقية 

  

   داخلية أنظمة

  ــ النقليات .٤

  الصيانة . ــ٥

  ـ شؤون الموظفين .ـ٦

  البيانات والأضابير الشخصية . ــ٧

  يب والتطوير .التدر ــ٨

  الإعلام . ــ٩
  

  يتولى المهام الآتية :ــ: ـ قسم الشؤون القانونية ـأ ــ حادي عشر

ـ تقديم المشورة القانونية للمديرية وتشكيلاتها وتمثيلها أمام ـ١

  المحاكم واللجان القضائية والقانونية.

ـ اصدار كتب نقل ملكية المشѧѧاريع الصѧѧناعية وكتѧѧب التكييѧѧف ـ٢

لشѧѧѧركات الصѧѧѧناعية ، وتأشѧѧѧير انتقѧѧѧال الأسѧѧѧهم القѧѧѧانوني ل

بمختلѧѧѧف أنواعهѧѧѧا والطلبѧѧѧات المنجѧѧѧزة مѧѧѧن دائѧѧѧرة تسѧѧѧجيل 

  الشركات .

  اعѧѧداد العقѧѧود التѧѧي تبرمهѧѧا المديريѧѧة مѧѧع الغيѧѧر بالتنسѧѧيق ـѧѧـ ٣

  مع الاقسام المختصة .

  م القانونية الأخرى الموكلة له .القيام بالمهاـــ ٤
  

  ـ:ـ الشعب الآتيةقسم مهامه من خلال يمارس ال ــ ب

  العقود.ــ ١

  الدعاوى.ــ ٢

  العقارات.ــ ٣

  الاستشارات القانونية.ـ ـ٤
  

  ـيتولى المهام الآتية :ـ: ـ أــ قسم المجمعات الصناعية عشرـثاني 

ـѧѧـ التنسѧѧيق مѧѧع الجهѧѧات المختصѧѧة لإقامѧѧة المشѧѧاريع الصѧѧناعية ١

  واختيار مواقعها وتخطيطها وامدادها بالخدمات الضرورية.



  مرا
  

 
    

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٦( ٢٤/٢/٢٠٢٥                      ٤٨١٥العدد  –الوقائع العراقية 

  

   داخلية أنظمة

٢ѧѧيانتها ـѧѧذها وصѧѧتم تنفيѧѧي يѧѧات التѧѧى إدارة المجمعѧѧراف علѧѧـ الإش

وتشغيل مرافقها وتقѧѧديم المسѧѧاعدة والمشѧѧورة الفنيѧѧة للنشѧѧاط 

  الخاص ضمن المجمعات.

متابعѧѧة تطبيѧѧق الضѧѧوابط والتعليمѧѧات علѧѧى شѧѧاغلي المجمعѧѧات  ــ٣

  الصناعية.

ـѧѧѧѧ متابعѧѧѧѧة تѧѧѧѧوفير الأراضѧѧѧѧي الصѧѧѧѧناعية للمشѧѧѧѧاريع الصѧѧѧѧناعية ٤

الأقسѧѧام الفنيѧѧة فѧѧي المديريѧѧة والجهѧѧات البلديѧѧة  بالتنسѧѧيق مѧѧع

  والإدارية المختصة للصناعات المشمولة بالترحيل وغيرها.

دراسة طلبѧѧات الصѧѧناعيين للمشѧѧاريع الصѧѧناعية حѧѧول التѧѧدخل  ــ٥

لمعѧѧاونتهم لѧѧدى الجهѧѧات البلديѧѧة المختلفѧѧة ودوائѧѧر عقѧѧارات 

الدولة لتخصيص قطع الأراضي الصناعية بمسѧѧاحات مناسѧѧبة 

ماشى مع طبيعة نشاطهم لغرض الإقامة أو النقل أو التوسع تت

  المستقبلي.

المشѧѧاركة فѧѧي اللجѧѧان والنѧѧدوات المختلفѧѧة حѧѧول المجمعѧѧات  ـѧѧـ ٦

الصѧѧناعية وتنفيѧѧذ أيѧѧة مهѧѧام أخѧѧرى يكلѧѧف بهѧѧا ضѧѧمن إطѧѧار 

  اختصاصه وعمل المديرية.

  تيتين :ـــــ يمارس القسم مهامه من خلال الشعبتين الآ ب

  .المجمع الصناعي ـ ـ١

  راضي.ـ تخصيص الأـ٢
  

  ــيتولى المهام الآتية :: ـ قسم التدقيق والرقابة الداخلية ـأ ــ رابع عشر

 ـѧѧـ الفحѧѧص والتѧѧدقيق الشѧѧامل لأوجѧѧه نشѧѧاط المديريѧѧة الاداريѧѧة١

الفنية ومقارنتها مع الخطط والاهѧѧداف المحѧѧددة لهѧѧا و الماليةو

  وتقديم التقارير في شأنها.

ة وتدقيق وفحص جميع المعاملات المالية (المقبوضات مراجع ــ٢

والمصѧѧѧروفات والتسѧѧѧويات) وبمѧѧѧا يضѧѧѧمن صѧѧѧحتها وسѧѧѧلامة 

  الفحص وفق القوانين والأنظمة والتعليمات النافذة .



  مرا
  

 
    

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٧( ٢٤/٢/٢٠٢٥                      ٤٨١٥العدد  –الوقائع العراقية 

  

   داخلية أنظمة

٣ѧѧة ـѧѧة والفرعيѧѧجلات الرئيسѧѧي السѧѧاملات فѧѧع المعѧѧت جميѧѧدقيق تثبيѧѧـ ت

  . وبحسب النظام المحاسبي الموحد

سابات الختامية للمديريѧѧة وتѧѧدقيق الموازنѧѧة ــ الإسهام في اعداد الح٤

  التخطيطية.

تدقيق موازين المراجعة الشهرية ومتابعة اعѧѧدادها فѧѧي المواعيѧѧد  ــ٥

المحѧѧددة ومتابعѧѧة تصѧѧفية الارصѧѧدة الموقوفѧѧة و الشѧѧاذة والمدينѧѧة 

  والدائنة وتقديم التقارير في شأنها.

خѧѧرى ـѧѧ تѧѧدقيق مطابقѧѧة الحسѧѧابات الجاريѧѧة للمصѧѧارف والجهѧѧات الا٦

  ومتابعة تصفية الموقوفات فيها.

ــ الجرد المفاجئ للصندوق وتѧѧدقيق المطابقѧѧة مѧѧع السѧѧجلات الماليѧѧة ٧

  وتقديم التقارير الدورية في شأنه.

ـ متابعة اعمال اللجان والتحقѧѧق مѧѧن إداء واجباتهѧѧا بحسѧѧب الخطѧѧط ـ٨

  والبرامج والاهداف المقررة لها وتقديم التقارير في شأنها.

٩ѧѧѧــ ѧѧѧدقيق سѧѧѧن تѧѧѧѧد مѧѧѧة والتأكѧѧѧة والمخزنيѧѧѧودات الثابتѧѧѧѧجلات الموج

والاستبعادات فيها وإجراء القيود اللازمѧѧة بѧѧذلك وتѧѧدقيق  الإضافات

  كشوفات الاندثارات للموجودات الثابتة.

ـ متابعѧѧة اعمѧѧال لجѧѧان الجѧѧرد فѧѧي المديريѧѧة وتѧѧدقيق مطابقѧѧة نѧѧاتج ـ١٠

  الجرد مع السجلات الخاصة بالموجودات والسجلات المالية.

  مراجعة وتدقيق العقود قبل وبعد أبرامها مع الغير . ــ١١

ـ التنسيق والتعѧѧاون مѧѧع هيئѧѧات الرقابѧѧة الماليѧѧة فѧѧي تѧѧدقيق نشѧѧاط ـ١٢

وحسابات المديرية واعداد الاجابات عن ملاحظѧѧات ديѧѧوان الرقابѧѧة 

  المالية الاتحادي بالتنسيق مع الاقسام المعنية.

  لاتيتين :ــن اــ يمارس القسم مهامه من خلال الشعبتي ب

  العقود.وــ تدقيق الحسابات ١

  .الرقابة ـ ـ٢

  
  



  مرا
  

 
    

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٨( ٢٤/٢/٢٠٢٥                      ٤٨١٥العدد  –الوقائع العراقية 

  

   داخلية أنظمة

  يتولى المهام الآتية :ــ : ـ قسم التصاريح والمعلومات الامنيةأـ ـسادس عشرـ

 ح الامنية لجميع منتسѧѧبي المديريѧѧةانجاز استمارة التصاريـ ـ١

  وتوحيدها وارسالها الى الجهات المختصة .

٢ѧѧة بمنـ ـѧѧات الخاصѧѧيم الهويѧѧراجعين تنظѧѧة والمѧѧبي المديريѧѧتس

  والعجلات الداخلة الى المديرية .

تѧѧأمين المديريѧѧة مѧѧن الاختراقѧѧات لوضѧѧع الخطѧѧط الكفيلѧѧة ـѧѧـ ٣

  التنسيق مع قوة حماية الوزارة.بالامنية 

  الاشتراك في اللجان ذات الطابع الامني . ـــ٤

دراسة احتياجات المديرية من مستلزمات السلامة المهنية  ــ٥

  لى توفيرها.والعمل ع

  الادارة والاشراف والرقابة على الكاميرات.ـــ ٦

تنفيذ السياسѧѧات والتعليمѧѧات ذات العلاقѧѧة التѧѧي تصѧѧدر مѧѧن ـــ ٧

  الجهات المختصة.

  يمارس القسم مهامه من خلال الشعبتين الاتيتين :ـــ ــ ب 

  الدفاع المدني والسلامة المهنية. ــ١

  الاستعلامات.ــ ٢
  

  ) من النظام الداخلي ويكون البند (سابع عشر) لها:٤يلي الى المادة (ثانياـًـ يضاف ما 

  ـتتولى المهام الآتية :ـ، سابع عشرـــ شعبة التنسيق والتطوير التنموي 

  . أ ـــ تشجيع الاستثمار الصناعي للقطاعين الخاص والمختلط

ـѧѧѧـ دعѧѧѧم خطѧѧѧط التنميѧѧѧة وتطويرهѧѧѧا مѧѧѧن خѧѧѧلال وضѧѧѧع الدراسѧѧѧات  ب

  ق مع الجهات ذات العلاقة.التنموية والتنسي

ـ بيان مجالات وفرص الاستثمار في القطاع الصناعي والترويج ـ جـ

لهѧѧا واتاحتهѧѧا أمѧѧام المسѧѧتثمرين لغѧѧرض ارشѧѧادهم وتشѧѧجيعهم 

  وبهدف التطوير التنموي.



  مرا
  

 
    

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٩( ٢٤/٢/٢٠٢٥                      ٤٨١٥العدد  –الوقائع العراقية 

  

   داخلية أنظمة

تقѧѧديم المشѧѧورة والمعلومѧѧات فѧѧي الشѧѧؤون الاقتصѧѧادية والفنيѧѧة  ـѧѧـ د

ت الاختصѧѧاص للمشѧѧروع الصѧѧناعي وبالتعѧѧاون مѧѧع الجهѧѧات ذا

  من خلال وضع أسس واليات للعمل.

ـ التنسѧѧيق مѧѧع اقسѧѧام المديريѧѧة والجهѧѧات ذات العلاقѧѧة وممثلѧѧي ــѧѧ هـ

  الوزارات لتبسيط اجراءات العمل وتسهيل تنفيذها.
  

  تاريخ نشره في الجريدة الرسمية. ينفذ هذا النظام الداخلي من ــ٣المادة ــ

  

  المهندس

  أ.د. خالد بتال النجم

  صناعة والمعادنوزير ال



  مرا
  

 
    

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٠( ٢٤/٢/٢٠٢٥                    ٤٨١٥العدد  –الوقائع العراقية 

  

  تعليمات

  ) ١١٧الѧѧѧى احكѧѧام البنѧѧѧد (أولا) مѧѧѧن قѧѧرار مجلѧѧѧس قيѧѧѧادة الثѧѧورة (المنحѧѧѧل) رقѧѧѧم ( اسѧѧتناداً     

 .٢٧/١٠/١٩٩٦في 
  ــأصدرنا التعليمات الآتية:

  ٢٠٢٥) لسنة ١رقم (

  تعليمات

  منح الحوافز للعاملين في المديرية العامة للتنمية الصناعية
  

اجمѧѧالي الايѧѧرادات المتحققѧѧة للمديريѧѧة %) ثلاثѧѧين مѧѧن المئѧѧة مѧѧن ٣٠توزع نسبة ( ــ١المادة ــ

بعѧѧѧد اسѧѧѧتبعاد الكلѧѧѧف لعѧѧѧاملين فѧѧѧي المديريѧѧѧة لالعامѧѧѧة للتنميѧѧѧة الصѧѧѧناعية حѧѧѧوافز 

  .والمصروفات 
  

ً وفقيتم احتساب الحوافز في الشهر  ــولاً أــ ٢ــالمادة    ــالآتية:لمعادلة ل ا

  عدد نقاط المنتسب  ˣمجموع مبلغ الحافز حصة المنتسب = 

  مجموع النقاط                                            

ن اسѧѧتنادا الѧѧى المسѧѧتوى الѧѧوظيفي وـ تحتسѧѧب النقѧѧاط التѧѧي يسѧѧتحقها المشѧѧمولـѧѧثانيا

  وسѧѧѧѧنوات الخدمѧѧѧѧѧة وتقيѧѧѧѧѧيم الѧѧѧѧѧرئيس المباشѧѧѧѧر والѧѧѧѧѧرئيس الأعلѧѧѧѧѧى للѧѧѧѧѧدائرة 

  ووفقا للجدول الملحق بهذه التعليمات .
  

  ـــ لا تمنح الحوافز لكل من :ـ٣المادة ــ

  المعاقب بعقوبة انضباطية في شهر تسلم الحوافز.ــ  أ

  المتمتѧѧع بإجѧѧازة اعتياديѧѧة أو اجѧѧازة بѧѧدون راتѧѧب أو اجѧѧازة مرضѧѧية مѧѧدة تزيѧѧد ـ ـѧѧ ب

  ) خمسة ايام.٥على (

  ـ المتمتع بإجازة المعين المتفرغ . جـ ـ

  ) خمس سنوات . ٥المتمتع بإجازة براتب اسمي لمدة ( د ــ

  عجز الصحي .ـ المتمتع بإجازة الـ ـه

  ) ثلاثة أشهر.٣الأمومة مدة تزيد على ( بإجازةالمتمتعة ــ و 

  . مشروعلمتغيب عن الدوام الرسمي دون عذر ــ از 

  



  مرا
  

 
    

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١١( ٢٤/٢/٢٠٢٥                    ٤٨١٥العدد  –الوقائع العراقية 

  

  تعليمات

  تصرف وتوزع الحوافز كل شهر . ــولاً أـ ـ٤المادة ــ

  ثانياـًـ للوزير تعديل مدة صرف الحوافز عند الضرورة . 
  

ن مѧѧن المئѧѧة مѧѧن مجمѧѧوع الراتѧѧب ي%) ثمѧѧان٨٠الحد الاعلѧѧى للحѧѧافز علѧѧى ( لا يزيد ــ٥المادة ــ

  والمخصصات للمشمول بهذه التعليمات . 
  

  ـــ تنفذ هذه التعليمات من تاريخ نشرها في الجريدة الرسمية .٦المادة ــ

  

  

  المهندس

  د. خالد بتال النجمأ.

  وزير الصناعة والمعادن

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  مرا
  

 
    

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٢( ٢٤/٢/٢٠٢٥                    ٤٨١٥العدد  –الوقائع العراقية 

  

  تعليمات

  

  حوافزجدول احتساب نقاط ال

  ـــأولاً  

  

  

  

  

  

  
  

 ً   ــثانيا

  

  

  

  

  

  

  

   

  ً   ــثالثا

  

  

  

  

 عدد النقاط المستوى الوظيفي ت
 ٢٠ المدير العام .١
 ١٨ معاون المدير العام .٢
 ١٥ سمقال مدير .٣
 ١٢ ةشعبرئيس ال .٤
 ١٠ بدون مسؤولية .٥

 عدد النقاط سنوات الخدمة ت
 ٢٠ سنة فأكثر ٣٠ .١
 ١٨ سنة ٢٩ــــــ ٢٥ .٢
 ١٦ سنة ٢٤ــــــ ٢٠ .٣
 ١٤ سنة ١٩ـــ ـــ١٥ .٤
 ١٢ سنة ١٤ــــــ ١٠ .٥
 ١٠ ) عشر سنوات١٠اقل من ( .٦

 عدد النقاط التقييم ت
 ٢٠ ممتاز .١
 ١٨ جيد جداً  .٢
 ١٦ جيد .٣
 ١٤ متوسط .٤



  مرا
  

 
    

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٣( ٢٤/٢/٢٠٢٥                       ٤٨١٥العدد  –الوقائع العراقية 

 قرارات

  
  قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

  ٢٠٢٥) لسنة ١رقم (
  

بناءً على المراجعة الدورية للقائمة المحلية التي تجريها لجنة تجميد أموال الإرهابيين وفقًا     

 جاءوما) ،  ٢٠٢٣لسنة  ٦/ ثانيًا / د ) من نظام تجميد أموال الإرهابيين (  ١١لأحكام المادة (

  ).٢٠٢٢لسنة  ٢٣) ، و(  ٢٠١٨لسنة  ٢١أموال الإرهابيين ( في قراري لجنة تجميد 

اطلعѧѧت اللجنѧѧة علѧѧى الأدلѧѧة والحيثيѧѧات كافѧѧة المبينѧѧة مѧѧن الجهѧѧات المعنيѧѧة ، ودرسѧѧت الأسѧѧباب 

  المتعلقة بقراري لجنة تجميد أموال الإرهابيين المذكور آنفًا.

ѧѧѧѧѧѧى اررت قѧѧѧѧѧѧة الاولѧѧѧѧѧѧتها الاعتياديѧѧѧѧѧѧي جلسѧѧѧѧѧѧابيين فѧѧѧѧѧѧوال الإرهѧѧѧѧѧѧد أمѧѧѧѧѧѧة تجميѧѧѧѧѧѧدة لجنѧѧѧѧѧѧلمنعق  

  ، ما يأتي:  ٢٢/١/٢٠٢٥في 

 أولاً : اسѧѧѧتمرار تجميѧѧѧد الأمѧѧѧوال المنقولѧѧѧة وغيѧѧѧر المنقولѧѧѧة والمѧѧѧوارد الاقتصѧѧѧادية للأشѧѧѧخاص 
  ) ، ٢٠١٨لسѧѧѧنة  ٢١جمѧѧѧيعهم المبينѧѧѧين فѧѧѧي قѧѧѧراري لجنѧѧѧة تجميѧѧѧد أمѧѧѧوال الإرهѧѧѧابيين ( 

الѧѧوزارة ) ، للمبѧѧررات المثبتѧѧة فѧѧي كتѧѧاب وزارة الداخليѧѧة / وكالѧѧة  ٢٠٢٢لسѧѧنة  ٢٣و( 

لشѧѧؤون الاسѧѧتخبارات والتحقيقѧѧات الاتحاديѧѧة / مديريѧѧة مكافحѧѧة الجريمѧѧة المنظمѧѧة (سѧѧري) 

  .١٣/٨/٢٠٢٤) المؤرخ في ٢/٦/٨٤٣٤/٣٦١٤٦المرقم بالعدد (ل

ً ثاني   .٢٢/١/٢٠٢٥: صدر القرار باتفاق الآراء بتأريخ  ا

 ً  الرسѧѧѧѧѧمية  ينفѧѧѧѧѧذ هѧѧѧѧѧذا القѧѧѧѧѧرار بѧѧѧѧѧدءًا مѧѧѧѧѧن تѧѧѧѧѧأريخ إصѧѧѧѧѧداره ، وينُشѧѧѧѧѧر فѧѧѧѧѧي الجريѧѧѧѧѧدة : ثالثѧѧѧѧѧا
 .الإرهابلكتروني لمكتب مكافحة غسل الأموال وتمويل لإوالموقع ا

  
  

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين

٤/٢/٢٠٢٥  

  

  

  

  



  مرا
  

 
    

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٤( ٢٤/٢/٢٠٢٥                       ٤٨١٥العدد  –الوقائع العراقية 

 قرارات

  

  قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

  ٢٠٢٥) لسنة ٢رقم (
  

ن بناءً على المراجعة الدورية للقائمѧѧة المحليѧѧة التѧѧي تجريهѧѧا لجنѧѧة تجميѧѧد أمѧѧوال الإرهѧѧابيي    

) ،  ٢٠٢٣لسѧѧنة  ٦/ ثانيًا / د ) من نظام تجميد أمѧѧوال الإرهѧѧابيين (  ١١وفقًا لأحكام المادة (

  ). ٢٠٢٤لسنة  ٧) ، و(  ٢٠١٩لسنة  ٥وما جاء في قراري لجنة تجميد أموال الإرهابيين ( 

اطلعѧѧت اللجنѧѧة علѧѧى الأدلѧѧة والحيثيѧѧات كافѧѧة المبينѧѧة مѧѧن الجهѧѧات المعنيѧѧة ، ودرسѧѧت الأسѧѧباب 

  علقة بقرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين المذكور آنفًا.المت

ѧѧѧѧѧѧدة ررت قѧѧѧѧѧѧى المنعقѧѧѧѧѧѧة الاولѧѧѧѧѧѧتها الاعتياديѧѧѧѧѧѧي جلسѧѧѧѧѧѧابيين فѧѧѧѧѧѧوال الإرهѧѧѧѧѧѧد أمѧѧѧѧѧѧة تجميѧѧѧѧѧѧلجن  

  ، ما يأتي: ٢٢/١/٢٠٢٥في 

أولاً : إسѧѧѧتمرار تجميѧѧѧد الأمѧѧѧوال المنقولѧѧѧة وغيѧѧѧر المنقولѧѧѧة والمѧѧѧوارد الاقتصѧѧѧادية للأشѧѧѧخاص 

  قѧѧѧѧѧѧѧراري لجنѧѧѧѧѧѧѧة تجميѧѧѧѧѧѧѧد أمѧѧѧѧѧѧѧوال الإرهѧѧѧѧѧѧѧابيين  والكيѧѧѧѧѧѧѧان جمѧѧѧѧѧѧѧيعهم المبينѧѧѧѧѧѧѧين فѧѧѧѧѧѧѧي

) ، للمبررات المبينة في كتاب البنك المركѧѧزي  ٢٠٢٤لسنة  ٧) ، و(  ٢٠١٩لسنة  ٥( 

  .١٧/٩/٢٠٢٤) المؤرخ في ٣٠/٧٧١العراقي / مكتب الامتثال (سري) المرقم بالعدد (

ً ثاني   .٢٢/١/٢٠٢٥: صدر القرار باتفاق الآراء بتاريخ  ا

ѧѧѧѧثالث ً  القѧѧѧѧرار بѧѧѧѧدءًا مѧѧѧѧن تѧѧѧѧأريخ إصѧѧѧѧداره ، وينُشѧѧѧѧر فѧѧѧѧي الجريѧѧѧѧدة الرسѧѧѧѧمية ينفѧѧѧѧذ هѧѧѧѧذا  : ا
 لكتروني لمكتب مكافحة غسل الأموال وتمويل الارهاب.لإوالموقع ا

  
  

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين

٤/٢/٢٠٢٥  

  

  

  

  



  مرا
  

 
    

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٥( ٢٤/٢/٢٠٢٥                       ٤٨١٥العدد  –الوقائع العراقية 

 قرارات

  

  قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

  ٢٠٢٥) لسنة ٣رقم (
  

مة المحلية التي تجريها لجنة تجميد أموال الإرهابيين وفقًا على المراجعة الدورية للقائبناءً     

، وما جاء  ) ٢٠٢٣لسنة  ٦/ ثانيًا / د ) من نظام تجميد أموال الإرهابيين (  ١١لأحكام المادة (

  ). ٢٠٢٢لسنة  ٢٥(  و، ) ٢٠١٨لسنة  ٢٢في قراري لجنة تجميد أموال الإرهابيين ( 

كافѧѧة المبينѧѧة مѧѧن الجهѧѧات المعنيѧѧة ، ودرسѧѧت الأسѧѧباب اطلعѧѧت اللجنѧѧة علѧѧى الأدلѧѧة والحيثيѧѧات 

  المتعلقة بقراري لجنة تجميد أموال الإرهابيين المذكور آنفًا.

ѧѧѧѧѧѧدة ررت قѧѧѧѧѧѧى المنعقѧѧѧѧѧѧة الأولѧѧѧѧѧѧتها الاعتياديѧѧѧѧѧѧي جلسѧѧѧѧѧѧابيين فѧѧѧѧѧѧوال الإرهѧѧѧѧѧѧد أمѧѧѧѧѧѧة تجميѧѧѧѧѧѧلجن  

  ، ما يأتي:  ٢٢/١/٢٠٢٥في 

الموارد الاقتصادية للشخصين المبينين : استمرار تجميد الأموال المنقولة وغير المنقولة و أولاً 

) ،  ٢٠٢٢لسنة  ٢٥) ، و(  ٢٠١٨لسنة  ٢٢في قراري لجنة تجميد أموال الإرهابيين ( 

للمبѧѧѧررات المثبتѧѧѧة فѧѧѧي كتѧѧѧاب وزارة الداخليѧѧѧة / وكالѧѧѧة الѧѧѧوزارة لشѧѧѧؤون الاسѧѧѧتخبارات 

 والتحقيقѧѧѧѧѧѧات الاتحاديѧѧѧѧѧѧة / مديريѧѧѧѧѧѧة مكافحѧѧѧѧѧѧة الجريمѧѧѧѧѧѧة المنظمѧѧѧѧѧѧة (سѧѧѧѧѧѧري) المѧѧѧѧѧѧرقم 
  .١٣/١٠/٢٠٢٤) المؤرخ في ٢/٦/١٠٢٣٦/٤٦٨٤٠عدد (لبال

ً ثاني   .٢٢/١/٢٠٢٥: صدر القرار باتفاق الآراء بتأريخ  ا

 ً  ينفѧѧѧѧѧذ هѧѧѧѧѧذا القѧѧѧѧѧرار بѧѧѧѧѧدءًا مѧѧѧѧѧن تѧѧѧѧѧأريخ إصѧѧѧѧѧداره ، وينُشѧѧѧѧѧر فѧѧѧѧѧي الجريѧѧѧѧѧدة الرسѧѧѧѧѧمية  : ثالثѧѧѧѧѧا
 .الإرهابلكتروني لمكتب مكافحة غسل الأموال وتمويل لإوالموقع ا

  
  

  الإرهابيين رئيس لجنة تجميد أموال

٤/٢/٢٠٢٥  

  

  

  

  



  مرا
  

 
    

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٦( ٢٤/٢/٢٠٢٥                       ٤٨١٥العدد  –الوقائع العراقية 

 قرارات

  

  قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

  ٢٠٢٥) لسنة ٤رقم (
  

بناءً على المراجعة الدورية للقائمة المحلية التي تجريها لجنة تجميد أموال الإرهابيين وفقًا       

ما جاء ) ، و ٢٠٢٣لسنة  ٦/ ثانيًا / د ) من نظام تجميد أموال الإرهابيين (  ١١لأحكام المادة (

  ) ،  ٢٠٢٢لسѧѧنة  ٢٦) ، و(  ٢٠١٨لسѧѧنة  ٤٨فѧѧي قѧѧرارات لجنѧѧة تجميѧѧد أمѧѧوال الإرهѧѧابيين ( 

  ). ٢٠٢٤لسنة  ٦و( 

اطلعѧѧت اللجنѧѧة علѧѧى الأدلѧѧة والحيثيѧѧات كافѧѧة المبينѧѧة مѧѧن الجهѧѧات المعنيѧѧة ، ودرسѧѧت الأسѧѧباب 

  المتعلقة بقراري لجنة تجميد أموال الإرهابيين المذكور آنفًا.

ѧѧѧѧѧѧة تجمررت قѧѧѧѧѧѧدة لجنѧѧѧѧѧѧى المنعقѧѧѧѧѧѧة الاولѧѧѧѧѧѧتها الاعتياديѧѧѧѧѧѧي جلسѧѧѧѧѧѧابيين فѧѧѧѧѧѧوال الإرهѧѧѧѧѧѧد أمѧѧѧѧѧѧي  

  ، ما يأتي:  ٢٢/١/٢٠٢٥في 

أولاً : استمرار تجميد الأموال المنقولة وغير المنقولة والموارد الاقتصادية للاشخاص المبينين 

) ،  ٢٠٢٢لسѧѧنة  ٢٦) ، و( ٢٠١٨لسنة  ٤٨في قرارات لجنة تجميد أموال الإرهابيين ( 

) ، للمبررات المثبتة في كتاب وزارة الداخلية / وكالة الوزارة لشؤون  ٢٠٢٤نة لس ٦و( 

  الاسѧѧѧѧتخبارات والتحقيقѧѧѧѧات الاتحاديѧѧѧѧة / مديريѧѧѧѧة مكافحѧѧѧѧة الجريمѧѧѧѧة المنظمѧѧѧѧة (سѧѧѧѧري) 

  .١٣/١٠/٢٠٢٤) المؤرخ في ٢/٦/١٠٢٣٦/٤٦٨٤٠المرقم بالعدد (ل

 ً   .٢٢/١/٢٠٢٥: صدر القرار باتفاق الآراء بتأريخ  ثانيا

ً ثѧѧѧѧѧثال  ينفѧѧѧѧѧذ هѧѧѧѧѧذا القѧѧѧѧѧرار بѧѧѧѧѧدءًا مѧѧѧѧѧن تѧѧѧѧѧأريخ إصѧѧѧѧѧداره ، وينُشѧѧѧѧѧر فѧѧѧѧѧي الجريѧѧѧѧѧدة الرسѧѧѧѧѧمية  : ا
 .الإرهابلكتروني لمكتب مكافحة غسل الأموال وتمويل لإوالموقع ا

  

  

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين

٤/٢/٢٠٢٥  

  

  



  مرا
  

 
    

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٧( ٢٤/٢/٢٠٢٥                       ٤٨١٥العدد  –الوقائع العراقية 

 قرارات

  

  قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

  ٢٠٢٥) لسنة ٥رقم (
  

الدورية للقائمة المحلية التي تجريها لجنة تجميد أموال الإرهابيين وفقًا بناءً على المراجعة     

  ) ،  ٢٠٢٣لسѧѧѧنة  ٦/ ثانيѧѧѧًا / د ) مѧѧѧن نظѧѧѧام تجميѧѧѧد أمѧѧѧوال الإرهѧѧѧابيين (  ١١لأحكѧѧѧام المѧѧѧادة (

  ). ٢٠٢٤لسنة  ٨) ، و(  ٢٠١٩لسنة  ٢٨وما جاء في قراري لجنة تجميد أموال الإرهابيين ( 

لѧѧة والحيثيѧѧات كافѧѧة المبينѧѧة مѧѧن الجهѧѧات المعنيѧѧة ، ودرسѧѧت الأسѧѧباب اطلعѧѧت اللجنѧѧة علѧѧى الأد

  المتعلقة بقرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين المذكور آنفًا.

ѧѧѧѧѧѧدة ررت قѧѧѧѧѧѧى المنعقѧѧѧѧѧѧة الاولѧѧѧѧѧѧتها الاعتياديѧѧѧѧѧѧي جلسѧѧѧѧѧѧابيين فѧѧѧѧѧѧوال الإرهѧѧѧѧѧѧد أمѧѧѧѧѧѧة تجميѧѧѧѧѧѧلجن  

  ، ما يأتي:  ٢٢/١/٢٠٢٥في 

الأموال المنقولة وغير المنقولة والموارد الاقتصادية للأشخاص والكيѧѧان أولاً : استمرار تجميد 

  ) ،  ٢٠١٩لسѧѧѧنة  ٢٨جمѧѧѧيعهم المبينѧѧѧين فѧѧѧي قѧѧѧراري لجنѧѧѧة تجميѧѧѧد أمѧѧѧوال الإرهѧѧѧابيين ( 

) ، للمبررات المبينة في كتاب البنك المركزي العراقي / مكتب الامتثال  ٢٠٢٤لسنة  ٨و( 

  .١٢/٩/٢٠٢٤رخ في ) المؤ٣٠/١٧٤٨(سري) المرقم بالعدد (

 ً   .٢٢/١/٢٠٢٥: صدر القرار باتفاق الآراء بتاريخ  ثانيا

ѧѧѧѧѧثالث ً  ينفѧѧѧѧѧذ هѧѧѧѧѧذا القѧѧѧѧѧرار بѧѧѧѧѧدءًا مѧѧѧѧѧن تѧѧѧѧѧأريخ إصѧѧѧѧѧداره ، وينُشѧѧѧѧѧر فѧѧѧѧѧي الجريѧѧѧѧѧدة الرسѧѧѧѧѧمية  : ا
 لكتروني لمكتب مكافحة غسل الأموال وتمويل الارهاب.لإوالموقع ا

  

  

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين

٤/٢/٢٠٢٥  

  

  

  

  



  مرا
  

 
    

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٨( ٢٤/٢/٢٠٢٥                       ٤٨١٥العدد  –الوقائع العراقية 

 قرارات

  

  ار لجنة تجميد أموال الإرهابيينقر

  ٢٠٢٥) لسنة ٦رقم (
  

بناءً علѧѧى مѧѧا عرضѧѧه جهѧѧاز المخѧѧابرات الѧѧوطني العراقѧѧي بموجѧѧب كتابѧѧه ( سѧѧري ) المѧѧرقم     

إلى أحكام قانون مكافحة غسل ا استنادً و ١٢/١١/٢٠٢٤) المؤرخ في ٥٠٠/٣٥٩١بالعدد (خ/

  جميѧѧѧѧѧد أمѧѧѧѧѧوال الإرهѧѧѧѧѧابيين ) ، ونظѧѧѧѧѧام ت ٢٠١٥لسѧѧѧѧѧنة  ٣٩الأمѧѧѧѧѧوال وتمويѧѧѧѧѧل الإرهѧѧѧѧѧاب (

  إلى اللجنة. ا للصلاحيات المخولةووفقً ) ، ٢٠٢٣لسنة  ٦(

ѧѧѧѧѧѧة الاررت قѧѧѧѧѧѧتها الاعتياديѧѧѧѧѧѧي جلسѧѧѧѧѧѧابيين فѧѧѧѧѧѧوال الإرهѧѧѧѧѧѧد أمѧѧѧѧѧѧة تجميѧѧѧѧѧѧىلجنѧѧѧѧѧѧدة  ولѧѧѧѧѧѧالمنعق  

  ما يأتي: ،  ٢٢/١/٢٠٢٥بتأريخ 

  مѧѧذكور تجميѧѧد الأمѧѧوال المنقولѧѧة وغيѧѧر المنقولѧѧة والمѧѧوارد الاقتصѧѧادية التابعѧѧة للاسѧѧم ال :أولاً 

  في أدناه ، بحسب الآتي:

  ( عبد الله مكي مصلح مهدي الرفيعي ). -أ

  أبو مصعب ). –( الكنية : أبو خديجة  -ب

  ). ١٩٩١( التولد :  -ج

  د مهدي ).ـ( اسم الأم : نعمة محم -د

(المنصѧѧب) : مسѧѧؤول مكتѧѧب الأرض المباركѧѧة ، المشѧѧرف العѧѧام علѧѧى ولايتѧѧي العѧѧراق  -هѧѧـ

  والشام).

  ان السابق) : قرية الرفيعات / قضاء بلد / محافظة صلاح الدين.(العنو -و

 ً   .٢٢/١/٢٠٢٥: صدر القرار باتفاق الآراء بتأريخ  ثانيا

ѧѧѧѧѧثالث ً  ينفѧѧѧѧѧذ هѧѧѧѧѧذا القѧѧѧѧѧرار بѧѧѧѧѧدءًا مѧѧѧѧѧن تѧѧѧѧѧأريخ إصѧѧѧѧѧداره ، وينُشѧѧѧѧѧر فѧѧѧѧѧي الجريѧѧѧѧѧدة الرسѧѧѧѧѧمية  : ا
 .الإرهابلكتروني لمكتب مكافحة غسل الأموال وتمويل لإوالموقع ا

  

  ة تجميد أموال الإرهابيينرئيس لجن

٤/٢/٢٠٢٥  

  



  مرا
  

 
    

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٩( ٢٤/٢/٢٠٢٥                       ٤٨١٥العدد  –الوقائع العراقية 

 قرارات

  

  قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

  ٢٠٢٥) لسنة ٧رقم (
  

بناءً على المراجعة الدورية للقائمة المحلية التي تجريها لجنة تجميد أموال الإرهѧѧابيين وفقѧѧًا    

) للشѧѧخص  ٢٠٢٣لسنة  ٦/ ثانيًا / د ) من نظام تجميد أموال الإرهابيين (  ١١لأحكام المادة (

  المѧѧѧѧذكور ،اطلعѧѧѧѧت اللجنѧѧѧѧة علѧѧѧѧى الأدلѧѧѧѧة والحيثيѧѧѧѧات كافѧѧѧѧة المبينѧѧѧѧة مѧѧѧѧن الجهѧѧѧѧات المعنيѧѧѧѧة ، 

  ) ٢٠١٨لسѧѧѧѧنة  ١٥ودرسѧѧѧت الأسѧѧѧѧباب المتعلقѧѧѧѧة بقѧѧѧرارات لجنѧѧѧѧة تجميѧѧѧѧد أمѧѧѧوال الإرهѧѧѧѧابيين (

  ).٢٠٢٣لسنة  ٣٧) و(٢٠٢٢لسنة  ٢٢و(

ѧѧѧѧѧѧىررت قѧѧѧѧѧѧة الأولѧѧѧѧѧѧتها الاعتياديѧѧѧѧѧѧي جلسѧѧѧѧѧѧابيين فѧѧѧѧѧѧوال الإرهѧѧѧѧѧѧد أمѧѧѧѧѧѧة تجميѧѧѧѧѧѧدة  لجنѧѧѧѧѧѧالمنعق  

  ، ما يأتي:  ٢٢/١/٢٠٢٥في 

  : استمرار تجميد الأموال المنقولة وغير المنقولة والموارد الاقتصادية للمجرم : أولاً 

  عدي فهد صالح عبد أحمد الدليمي. -أ

  د عبد.ـاسم الام : ناهدة محم -ب

  .١٩٧٩التولد :  -ج

قѧѧرب  ٢٨/ دار :  ١٧:  / زقѧѧاق ٦١٤العنѧѧوان : محافظѧѧة بغѧѧداد / اليرمѧѧوك / محلѧѧة :  -د

  جامع البر الرحيم.

للمبѧѧررات المبينѧѧة فѧѧي كتѧѧاب مجلѧѧس القضѧѧاء الأعلѧѧى / دائѧѧرة العلاقѧѧات العامѧѧة والشѧѧؤون 

  .١٠/٩/٢٠٢٤) المؤرخ في ٢٠٢٤/ع.ق. متابعة/١٤٦٣٢القانونية المرقم بالعدد (

 ً   .٢٢/١/٢٠٢٥: صدر القرار باتفاق الآراء بتأريخ  ثانيا

ѧѧثالث ً لقѧѧرار بѧѧѧدءًا مѧѧن تѧѧأريخ إصѧѧداره ، وينُشѧѧѧر فѧѧي الجريѧѧدة الرسѧѧمية والموقѧѧѧع ينفѧѧذ هѧѧذا ا : ا

 .الإرهابلكتروني لمكتب مكافحة غسل الأموال وتمويل لإا
  

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين

٤/٢/٢٠٢٥  

  



  مرا
  

 
    

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢٠( ٢٤/٢/٢٠٢٥                       ٤٨١٥العدد  –الوقائع العراقية 

 قرارات

  

  قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

  ٢٠٢٥) لسنة ٨رقم (
  

لية التي تجريها لجنة تجميد أموال الإرهѧѧابيين وفقѧѧًا بناءً على المراجعة الدورية للقائمة المح   

) للشѧѧخص  ٢٠٢٣لسنة  ٦/ ثانيًا / د ) من نظام تجميد أموال الإرهابيين (  ١١لأحكام المادة (

  اطلعѧѧѧѧت اللجنѧѧѧѧة علѧѧѧѧى الأدلѧѧѧѧة والحيثيѧѧѧѧات كافѧѧѧѧة المبينѧѧѧѧة مѧѧѧѧن الجهѧѧѧѧات المعنيѧѧѧѧة ، ، المѧѧѧѧذكور 

  ) ٢٠١٨لسѧѧѧѧنة  ٥٢أمѧѧѧوال الإرهѧѧѧѧابيين (ودرسѧѧѧت الأسѧѧѧѧباب المتعلقѧѧѧѧة بقѧѧѧرارات لجنѧѧѧѧة تجميѧѧѧѧد 

  ).٢٠٢٤لسنة  ٩) و(٢٠٢٢لسنة  ٢٤و(

ѧѧѧѧѧѧدة ررت قѧѧѧѧѧѧى المنعقѧѧѧѧѧѧة الاولѧѧѧѧѧѧتها الاعتياديѧѧѧѧѧѧي جلسѧѧѧѧѧѧابيين فѧѧѧѧѧѧوال الإرهѧѧѧѧѧѧد أمѧѧѧѧѧѧة تجميѧѧѧѧѧѧلجن  

  ، ما يأتي:  ٢٢/١/٢٠٢٥في 

: إستمرار تجميد الأمѧѧوال المنقولѧѧة وغيѧѧر المنقولѧѧة والمѧѧوارد الاقتصѧѧادية للمѧѧدان (عبѧѧد الله  أولاً 

نوري جاسم) للمبررات المبينة فѧѧي كتѧѧاب مجلѧѧس القضѧѧاء الأعلѧѧى / دائѧѧرة العلاقѧѧات صلاح 

  ) المѧѧѧѧؤرخ ٢٠٢٤/ع.ق. متابعѧѧѧѧة/١٤٦٣١العامѧѧѧѧة والشѧѧѧѧؤون القانونيѧѧѧѧة المѧѧѧѧرقم بالعѧѧѧѧدد (

  .١٠/٩/٢٠٢٤في 

 ً   .٢٢/١/٢٠٢٥: صدر القرار باتفاق الآراء بتاريخ  ثانيا

ѧѧثالث ً ، وينُشѧѧѧر فѧѧي الجريѧѧدة الرسѧѧمية والموقѧѧѧع  ينفѧѧذ هѧѧذا القѧѧرار بѧѧѧدءًا مѧѧن تѧѧأريخ إصѧѧداره : ا

  لكتروني لمكتب مكافحة غسل الأموال وتمويل الارهاب.لإا

  

  

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين

٤/٢/٢٠٢٥  

  

  

  

  



  مرا
  

 
    

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢١( ٢٤/٢/٢٠٢٥                       ٤٨١٥العدد  –الوقائع العراقية 

 قرارات

  

  قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

  ٢٠٢٥) لسنة ٩رقم (

  

ميد أموال الإرهѧѧابيين وفقѧѧًا بناءً على المراجعة الدورية للقائمة المحلية التي تجريها لجنة تج   

) للشѧѧخص  ٢٠٢٣لسنة  ٦/ ثانيًا / د ) من نظام تجميد أموال الإرهابيين (  ١١لأحكام المادة (

  اطلعѧѧѧѧت اللجنѧѧѧѧة علѧѧѧѧى الأدلѧѧѧѧة والحيثيѧѧѧѧات كافѧѧѧѧة المبينѧѧѧѧة مѧѧѧѧن الجهѧѧѧѧات المعنيѧѧѧѧة ، ،  المѧѧѧѧذكور

  ).٢٠٢٣ لسنة ٢٢ودرست الأسباب المتعلقة بقرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين (

ѧѧѧѧѧѧدة ررت قѧѧѧѧѧѧى المنعقѧѧѧѧѧѧة الأولѧѧѧѧѧѧتها الاعتياديѧѧѧѧѧѧي جلسѧѧѧѧѧѧابيين فѧѧѧѧѧѧوال الإرهѧѧѧѧѧѧد أمѧѧѧѧѧѧة تجميѧѧѧѧѧѧلجن  

  ، ما يأتي:  ٢٢/١/٢٠٢٥في 

 : اسѧѧѧѧتمرار تجميѧѧѧѧد الأمѧѧѧѧوال المنقولѧѧѧѧة وغيѧѧѧѧر المنقولѧѧѧѧة والمѧѧѧѧوارد الاقتصѧѧѧѧادية للمѧѧѧѧدعو  أولاً 
  (مؤيد خلف عبد الواحد حسين الجبوري) ، اسم الأم (وضحة خلف شرار).

المبينѧѧة فѧѧي كتѧѧاب مجلѧѧس القضѧѧاء الأعلѧѧى / رئاسѧѧة محكمѧѧة اسѧѧتئناف كركѧѧوك /  للمبѧѧررات

  .٢/١٠/٢٠٢٤) المؤرخ في ١٨٩٧٣محكمة تحقيق كركوك المرقم بالعدد (

 ً   .٢٢/١/٢٠٢٥: صدر القرار باتفاق الآراء بتأريخ  ثانيا

ѧѧثالث ً لموقѧѧѧع ينفѧѧذ هѧѧذا القѧѧرار بѧѧѧدءًا مѧѧن تѧѧأريخ إصѧѧداره ، وينُشѧѧѧر فѧѧي الجريѧѧدة الرسѧѧمية وا : ا

 .الإرهابلكتروني لمكتب مكافحة غسل الأموال وتمويل لإا
  

  

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين

٤/٢/٢٠٢٥  

  

  

  

  

  



  مرا
  

 
    

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢٢( ٢٤/٢/٢٠٢٥                      ٤٨١٥العدد  –الوقائع العراقية 

 بيانات

  

  بيان 

  ٢٠٢٤) لسنة ٥رقم (
  

  )٨١٥) مѧѧن قѧѧرار مجلѧѧس قيѧѧادة الثѧѧورة (المنحѧѧل) المѧѧرقم (١اسѧѧتناداً إلѧѧى أحكѧѧام الفقѧѧرة (    

   -تقرر الآتي: ٢٠/٦/١٩٨٢في 
  

ً ) حسنين محان كظيم(تسمية السيد  - ١  للجنѧѧة المشѧѧكلة  قاضѧѧي محكمѧѧة بѧѧداءة السѧѧدة ـѧѧـ رئيسѧѧا

تقѧѧدير التعѧѧويض وفقѧѧاً لأحكѧѧام قѧѧانون  يبابѧѧل للنظѧѧر فѧѧفѧѧرع  / شѧѧركة التѧѧأمين الوطنيѧѧةفѧѧي 

باسѧѧتثناء الاضѧѧرار المعѧѧدل  ١٩٨٠لسѧѧنة  ٥٢التأمين الالزامي من حѧѧوادث السѧѧيارات رقѧѧم 

   ) من القانون المذكور .٢المادية المنصوص عليها في الفقرة (ثالثا) من المادة (

   اصѧѧѧيل ) عضѧѧѧومسѧѧѧاعد قѧѧѧانونيمشѧѧѧاور ) بوظيفѧѧѧة (أحمѧѧѧد محسѧѧѧن حامѧѧѧدتسѧѧѧمية السѧѧѧيد ( - ٢

  شركة التأمين الوطنية في اللجنة المذكورة . عن

مѧѧѧدير قسѧѧѧم الحمايѧѧѧة ) ) بوظيفѧѧѧة (مشѧѧѧاور قѧѧѧانوني سѧѧѧامر عبѧѧѧاس احمѧѧѧدتسѧѧѧمية السѧѧѧيد ( - ٣

  اللجنة المذكورة .عضوية في  الاجتماعية في بابل

  من تاريخ نشره في الجريدة الرسمية. اعتباراً ينفذ البيان  - ٤

  

  

  مدـطيف سامي مح

  وزير المالية

  

  

  

  

  

  

  



  مرا
  

 
    

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢٣( ٢٤/٢/٢٠٢٥                      ٤٨١٥العدد  –الوقائع العراقية 

 بيانات

  

   بيان

  ٢٠٢٥) لسنة ٢رقم (
  

  )٨١٥) مѧѧن قѧѧرار مجلѧѧس قيѧѧادة الثѧѧورة (المنحѧѧل) المѧѧرقم (١اسѧѧتناداً إلѧѧى أحكѧѧام الفقѧѧرة (    

   -تقرر الآتي: ٢٠/٦/١٩٨٢في 
  

عѧѧن  عضѧѧو أصѧѧيلمسѧѧاعد)  قانونيمستشار ) بوظيفة ((خلود حسين محمـد ةتسمية السيد - ١

تقѧѧدير التعѧѧويض وفقѧѧاً لأحكѧѧام المشكلة في فѧѧرع نينѧѧوى للجنة الفي  شركة التأمين الوطنية

المعѧѧدل باسѧѧتثناء  ١٩٨٠لسѧѧنة  ٥٢قѧѧانون التѧѧأمين الالزامѧѧي مѧѧن حѧѧوادث السѧѧيارات رقѧѧم 

   ) من القانون المذكور .٢الاضرار المادية المنصوص عليها في الفقرة (ثالثا) من المادة (

تѧѧأمين تسمية السيد (محـمد عصام محـمد) بوظيفѧѧة (قѧѧانوني) عضѧѧو احتيѧѧاط عѧѧن شѧѧركة ال  -٢

  الوطنية في اللجنة المذكورة .

  من تاريخ نشره في الجريدة الرسمية. اعتباراً ينفذ البيان ـ ٣

  

  

  مدـطيف سامي مح

  وزير المالية

  

  

  

  



  مرا
  

 
  

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢٤( ٢٤/٢/٢٠٢٥                      ٤٨١٥العدد  –الوقائع العراقية 

 بيانات

 
  

 ٢٠٢٤) لسنة ٤١بيان رقم (
  

   ٢٠٠٢لسѧѧѧنة  ٥٥) مѧѧن قѧѧانون الاثѧѧار والتѧѧراث رقѧѧم ٥) مѧѧن المѧѧادة (لأحكѧѧام البنѧѧد (أولاً  اً اسѧѧتناد    

  قررنا اعتبار المواقع ادناه في محافظة الديوانية من المواقع الاثرية .
  

 المحافظة  القضاء  الناحية القرية     القطعة المقاطعة     اسم الموقع  ت

 الديوانية الحمزة  /    مزرعة الدولة    ١   / الرملة  ١١ايشان المزرعة    ١

 الديوانية الحمزة   /      مزرعة الدولة  ١١ الرملة الاميرية   ١٢ تل المجيرسة    ٢

 الديوانية  الشامية   /      /         ٢٥  هور بن نجم   ٤٦ تل طوعة   ٣

 الديوانية  الحمزة  /    /        ١١   الرملة ١٢ تل أبو خليفة   ٤

 الديوانية  غماس  /    /        ٩٦  بدعه عسكر  ١٣ تل العاصي  ٥

  

  أ.د.أحمد فكاك البدراني

  ثقافة والسياحة والاثارلوزير ا

  

 

                                                                                                                                                    

  

  

  

  

  




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

